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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 9 (Alm. del): 

I brev af den 13. oktober 2021 har udvalget efter ønske fra Katarina Am-

mitzbøll (KF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Kan ministeren oplyse, hvordan en gymnasieelev skal kunne dokumen-

tere mistrivsel, og kan ministeren i forlængelse heraf uddybe gennem ek-

sempler, hvornår rektor skal lægge til grund, at en elev mistrives? 

Svar: 

Der lægges til grund for mit svar, at spørgsmålet vedrører elevers ønske 

om institutionsskifte på grund af mistrivsel på et tidspunkt efter vedta-

gelse og ikrafttrædelse af det kommende lovforslag om udskydelse af sol-

nedgangsklausul, afskaffelse af ventelister, begrænsning af mulighed for 

institutionsskift, etablering af tilskudsloft for elever på private gymnasier 

og midlertidigt stop for optag, som udmønter dele af den politiske aftale 

af den 10. juni 2021 om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale 

Ungdomsuddannelser. 

 

Det er hensigten med forslaget, at muligheden for at skifte institution 

pga. mistrivsel skal omfatte de tilfælde, hvor mistrivslen har sammen-

hæng med det gymnasium, som ansøgeren eller eleven har fået plads på. 

Det kunne for eksempel være tilfældet, hvis en ansøger/elev tidligere har 

været udsat for mobning, og de personer, som har mobbet, har fået plads 

på samme gymnasium. Derimod vil mistrivsel, som hænger sammen 

med, at en ansøger ikke har fået plads på samme gymnasium som sine 

venner fra grundskolen, i almindelighed ikke kunne begrunde, at ansøge-

ren får mulighed for at skifte gymnasium. 

 

Mistrivsel kan have mange forskellige årsager og vise sig på mange for-

skellige måder, og det ville være vanskeligt og uhensigtsmæssigt at for-

mulere en detaljeret definition af det i reglerne. I sidste ende må det være 
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lederne på de involverede institutioner, som er bedst egnede til at vur-

dere, om der er tale om mistrivsel, som hænger sammen med det gymna-

sium, som ansøgeren/eleven ønsker at skifte fra. Jeg har tiltro til, at le-

derne foretager denne vurdering i lyset af formålet med den eller de be-

stemmelser, der til den tid vil gælde herom. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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